
23,003,421.73          
13,876,548.08          

1,092,426.65            
8,034,447.00            

61,033,856.10          
10,386,691.00          

-                             
-                             

10,386,691.00          

39,258,577.27          
39,062,658.00          

195,919.27               

11,388,587.83          
11,337,336.00          

51,251.83                 

84,037,277.83          

84,037,277.83          
83,098,774.65          

938,503.18               

RECURSOS DE GRATUIDAD SGP CONPES
Gratuidad MEN 2022
Rendimientos FInancieros Gratuidad MEN Vigencia 2022

INGRESOS RECIBIDOS DURANTE EL AÑO 2022
RECURSOS PROPIOS
Certificados y Constancias Exalumnos
Rendimientos FInancieros Vigencia 2022
Otros ingresos (Póliza de seguros)

RECURSOS PROPIOS
GRATUIDAD MUNICIPIO
GRATUIDAD MEN

TOTAL SALDO EN BANCOS

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN LOZANO Y LOZANO
INFORME FINANCIERO 2022

INGRESOS 

SALDO EN BANCOS RECURSOS DEL BALANCE AÑO 2021

RECURSOS DE GRATUIDAD MUNICIPAL
Gratuidad Municipal 2022

TOTAL RECURSOS 2022

Calidad Municipal 2022
Rendimientos FInancieros Gratuidad Municipal 2022

ENTRADAS MENOS SALIDAS EN EL PERIODO

INGRESOS 2022
GASTOS 2022
RESULTADO DEL EJERCICIO



Contrato No DESCRIPCION VALOR
83,098,774.65 

9,200,000.00 
1 Servicios profesionales de asesor contable y financiero 4,600,000.00
2 Servicios profesionales de asesor de apoyo a la gestión 4,600,000.00

17,150,445.00 
4 Compraventa de implementos de oficina, deportivos y enseres 10,374,300.00

6 Adquisición de material pedagógico y de oficina para dotar las diferentes sedes de 
la Institución 6,776,145.00

47,707,849.65 

3 Restauracion y estabilizacion del area del polideportivo, sede principal de la 
institucion 12,934,105.00

5 Recuperacion De Cubierta Graderias Polideportivo Y Arreglo De Techos Aula 
Grado 2 Y 4 De La Sede Principal Primaria De La Institucion 19,996,725.65
Mantenimiento de la infraestructura  física de la sede primaria y secundaria del 
centro poblado de San Juan de la China 14,777,019.00

0.00 
GASTOS Y COMISIONES BANCARIAS 0.00

9,040,480.00 
ADQUISICION POLIZA GLOBAL TODO RIESGO 9,040,480.00

0.00 
Servicio de suministro de internet y Telefonía 0.00

HONORARIOS

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

SERVICIOS PUBLICOS

GASTOS Y COMISIONES BANCARIAS

SEGUROS

MATERIALES Y SUMINISTROS

GASTOS
INFORME FINANCIERO 2022

TOTAL COMPRAS Y GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN LOZANO Y LOZANO


